REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA
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VENDIM
Nr. 04, date 23/01 /2023

PER

PROGRAMIN E PUNES TE KOMITETIT KOMBETAR TE DIGAVE TE MEDHA
(KKDM) PER VITIN 2023

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté¢ 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin. Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen ¢ Digave dhe Dambave”, VKM Nr. 278, daté 08.05.2003 “Pér Miratimin e Rregullores se
funksionimit te Komitetit Kombetar te Digave te Medha dhe te Keshillit Teknik te perhershem te digave
(KTPD). Komiteti Kombétar i Digave t&€ Médha (KKDM),

VENDOSI:

I- Miratimin e Programit te Punes te KKDM PER VITIN 2023 bashkélidhur kétij Vendimi.
Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave té¢ médha (SKDM) si zyré ekzekutive ¢ KKDM pér ndjekjen
dhe zbatimin e masave té kerkuara né kete Vendim sipas legjislacionin né fuqi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré

KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA
KRYETARI

Arjan JOVANI
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Program Pune i KKDM per vitin 2023

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

Tirane, meé 25 / 01 / 2023

R A R R R e R

Nr Aktivitetet Afati i Struktura Grupi i Punes Shenime
| . Realizimit pergjegjese i
I Analiza dhe shqyrtimi i realizimit Janar 2023 KKDM Arjan Jovani
te detyrave per vitin 2022 SKDM Dhimiter Vogli
Rolanda Hila
2 Ribotimi 1 Albumit teknik per Mars 2023 KKDM Arjan Jovani
Digat kryesore ne Shqiperi SKMD Rolanda Hila
3 | Ndjekja dhe kontrolli i procesit te Mars - KKDM Genti Ahmata
plotesimit te Pasaportave te Digave Qershor SKDM Rolanda Hila
te medha ne disa bashki 2023
4 | Perditesimi 1 Rregjistrit te Digave Mars 2023 KKDM Arjan Jovani
dhe Dambave te medha deri ne SKDM Andi Vila
fund te vitit 2022 Gent Ahmataj
5 | Perditesimi i fages se Internetit Cdo muaj KKDM Arjan Jovani
per KKDM 2023 SKDM Genti Ahmataj
Agim Lazareni
6 | Shqyrtimii Raporteve vjetore per Shkurt - KKDM Arjan Jovani
shfrytezimin e digave nga Mars 2023 SKDM Dhimiter Vogli
shfrytezuesit e digave dhe Rolanda Hila
pregatitja e Raportit vjetor per
Keshillin € Ministrave
7 | Perfagesim i KKDM ne Takimin Qershor - KKDM Arjan Jovani
vietor te 91 te ICOLD ne Goteborg, | Korrik 2023 Miriam Bogdani
Suedi Agim Lazareni |
8 | Takime me perfagesues te Prill - KKDM Arjan Jovani
ROCOLD dhe GRCOLD si dhe me | Korrik 2023 Ermal Kacurr
perfagesues te Autoriteteve te Llambro Duni
sigurise se digave ne Europe
9 | Shqyrtimi dhe Analiza e Korrik KKDM Dhimiter Vogli
problematikave te uljeve ne digen 2023 KTPD Skender Allkja
e Moglices Neritan Shkodrani
10 | Kontrolli Shteteror 5 vjecar ne 4 Mars - KKDM Arjan Jovani
digat e hidroenergjise te Banjes, Korrik KTPD Ermal Kacurri
Fangut, Lumzi, Murdharit dhe 2023 SKDM Andi Spahiu
pregatotja e raportit teknik per Dhimiter Vogli
gjendjen dhe monitorimin ¢ tyre Rolanda Hila
11 | Kontrolli shteteror 10 vjecar per 10 Mars - KKDM Arjan Jovani
digat te ujitjes ne bashkite Tirane, Korrik KTPD Neritan Shkodrani
Durres, Shijak. 2023 SKDM Agim Lazareni
Lulzim Koncl
12 | Kontroll i Planeve te Emergjencave | Maj — Tetor KKDM Haki Cako
nga shfrytezuesit e digave shume te 2023 KTPD Andi Vila
medha dhe digave te MBZHR sipas Rolanda Hila
kerkesave te ligjit te r1 per
Mbrojtjen Civile dhe Udhezimeve
te KKDM
13 | Perditesimi 1 Rregullores se Prill =Tetor KKDM Arjan Jovani
Sigurise se Digave e miratuar me 2023 SKDM Llambro Duni
VKM Nr. 147 dhe disa udhezime te Ermal Kacurri
tiera ne kete fushe Rolanda Hila
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14 | Shqyrtimi dhe Miratimi i1 regullores Mars - KKDM FFatos Hoxhaj
se Shirytezimit, Mirembajtjes dhe Nendor KTPD Ermal Kacurri
Monitorimit te Digave nga 2023 Andi Vila
shirytezuesit e digave shume te
medha dhe nga MBZHR

15 | Kontrolli i dokumentacionit Teknik | Qershor- KKDM Arjan Jovani
te Digave dhe rregjistrit te Nendor SKDM Andi Spahiu
shfrytezimit te tyre ne disa pre; 2023 Rolanda Hila
shirytezuesit te digave shume te
medha

16 | Kontrolli i Procesit te Provave dhe Tetor — KKDM Ermal Kacurri
Testimit te Sistemeve te shkarkimit Nendor SKDM Lulzim Konci
ne Digat shume te medha dhe me 2023 Dhimiter Vogli
rrezik te larte te Hidroenergjise dhe Agim Lazareni
Ujitjes

17 | Nxija e  bashkepunimit dhe | Maj - Tetor KKDM Arjan Jovani
nenshkrimi 1 marreveshjeve zyrtare 2023 Miriam Ndini
me Komitete Kombetare te digave Ermal Kacurri
te medha analoge ne Europe

18 | Analiza dhe Shqyrtimi 1 projekteve Maj - KKDM Arjan Jovani
per ndertimin e digave te reja per Nendor KTPD Dhimiter Vogli
prodhim energjie dhe per ujitje 2023 Llambro Duni

Andi Spahiu

19 | Shqyrtimi 1 projekteve te zbatimit Maj — KKDM Dhimiter Vogli
per rehabilitimin e Digave te medha Dhjetor KTPD Skender Allkja
per Ujitje ne kuader te programit 2023 SKDM Agim Lazareni
perkates te geverise ne bujgesi Arduen Karagjozi

20 | Perfagesim i KKDM ne Takimin e Shtator KKDM Arjan Jovani
EUROCOLD ne Zvicer 2023 Ermal Kacurri

Miriam Bogdani

21 | Fugizimi institucional 1 KKDM dhe Mars - KKDM Arjan Jovani
permiresimi 1 punes ne sektoret e Shtator Rolanda Hila
varesise se tij ne perputhje me 2023 Andi Spahiu
legjislacionin

22 | Promovim 1 bashkepunimit me Maj- KKDM Arjan Jovani
institucione dhe agjenci te huaja ge Dhjetor KTPD Miriam Bogdani
veprojne ne Shqiperi 2023

23 | Promovim dhe mbeshtetje per Mars- KKDM Arduen Karagjozi
Forumin e Inxhiniereve te rinj te Dhjetor KTPD Agim Lazareni
digave 2023 Mirtam Ndini

24 | Plotesimi i detyrimeve ligjore dhe Mars - KKDM Gent Ahmataj
financiare ndaj ICOLD te bazuar ne Dhjetor SKDM Rolanda Hila
legjislacionin ne fuqi 2023

KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA
KRYETARL
Arjan JOVANI
\ .
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